ORIGINALE Pubblicata aII’aI{Jo pretorio per 10 g DN
Dal [97% 0 08 oy,

IL MESS ALE( Rossi Romal ar I,. {

COMUNE DI POSTALESIO

Provincia di Sondrio

AREA FINANZIARIA
DETERMINAZIONE N. 124 DEL 10.10.2016

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ALL'ATO DI SONDRIO DELL'IMPORTO
RELATIVO AGLI AUMENTI TARIFFARI PER IL SERVIZIO DI
FOGNATURA E DEPURAZIONE-ANNO 2014_1°SEMESTRE.

IL RESPONSABILE FINANZIARIO

Richiamata la delibera di Giunta Municipale n. 24 del 25 maggio 2016 di
attribuzione della responsabilita dell’area economica finanziaria ad amministratore
ai sensi dell’art. 53 comma 23 della legge 388/2000 come modificato dal comma 4
dellart. 29 della legge 448/2001, incaricando il Vice Sindaco Sig. Andreani
Cesare;

Rilevato che il VICE Sindaco €& assente e pertanto le funzioni di
responsabile dellarea finanziaria sono svolte dal Sindaco.

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 26.02.2011, esecutiva,
con la quale venne approvato il Regolamento comunale sull’Ordinamento generale
degli Uffici e dei Servizi;

Richiamata la delibera di Giunta Provinciale n. 384 del 20.11.2001 che prevede
gli aumenti tariffari di cui all'art. 141 c. 4 Legge 388/2000e ex delibera CIPE N.
52/2001;

Che tali incrementi devono essere versati all’ATO.

Richiamata la nota dell’'Ufficio d’Ambito della Provincia di Sondrio del
11.05.20156 prot. 1748;

Visto che il Comune di Postalesio deve versare all’ATO di Sondrio I'importo di
€. 4.323,22 relativo agli aumenti tariffari per il servizio di fognatura e
depurazione dell'anno 2014_1° Semestre ;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il regolamento comunale di contabilita;

Acquisita |'attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 — 4° comma
— del D.Lgs. 267 del 18.08.2000;




Acquisito il parere di compatibilita monetaria attestante la compatibilita del
pagamento della spesa di cui alla presente determinazione con gli stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell'art. 9 comma 1, lettera a)
punto 2 del D.lgs 78/2009;

DETERMINA

1. Di liquidare, per i motivi espressi in narrativa, allATO limporto di €.
4.323,22 relativo agli aumenti tariffari per il servizio di fognatura e
depurazione dell’anno 2014_1° Semestre;

2. Di imputare la spesa complessiva di €. 4.323,22 al piano dei conti
finanziario 1.04.01.02.002 missione 9 programma 4 cap. 5673.00 del Bilancio
di Previsione 2016, gestione competenza dove si trova sufficiente copertura
finanziaria;

3. Di dare atto che la presente determinazione e immediatamente eseguibile e, di
trasmetterla all’ufficio messi per la pubblicazione all'albo pretorio per 10 giorni
consecutivi.

/S
s

L. RESONSABILE DEL SERVIZA NANZIARIO
: ' Bonini F IC




